
DECRETO N.° 2012/21 de 21/10/2021. 
 
 

NOMEIA MEMBROS EFETIVOS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO – CMDE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

 
 VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ, Prefeito do Município de Jupiá – SC, no uso de 

suas atribuições legais e em conformidade com o que estabelece o art. 74, inciso 
V da Lei Orgânica Municipal, e, em especial a Lei Municipal nº 0469/11 de 
21/12/2011; 

 
 

D E C R E T A: 
 
Art. 1.° - Ficam nomeados os membros efetivos para comporem o Conselho Municipal de Desenvolvimento 

Econômico – CMDE, indicados pelas entidades representativas das diversas categorias, a seguir 
relacionados: 

 
 Representantes do Poder Executivo Municipal: 
 

 Patricia Becker Roldo   titular; 
 Ivan Carlos Marconssoni   titular; 
 Gelson Graczcki    titular; 
 

 Representantes do Poder Legislativo Municipal: 
   

 Gilnei Valandro    titular; 
 
 
 Representantes da Sociedade Civil: 
 

 Leonilde Pavon Wuicik – Núcleo da Mulher titular; 
 Gilberto Santin - ACIJU   titular; 
 Arlindo Gobetti – Sindicato Agric. Familar titular; 
 SERJU     titular; 

 
Art. 2.° - Aos membros ora nomeados, não lhes será atribuída qualquer remuneração, considerando-se serviço 

público relevante. 
 
Art. 3.° - O presidente da comissão ora nomeada é o servidor efetivo Ivan Carlos Marconssoni, conforme determina 

o § 1º do Art. 4º da Lei Municipal nº 0469/11 de 21/12/2011. 
 
Art. 4.° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 5.° - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 1534/19 de 01/08/2021. 
 
 
Município de Jupiá – SC, 21 de Outubro de 2021. 
 
 
 

VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ 
Prefeito Municipal 


